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Stora Tuna Folkdansgille har firat 70 år. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per-Erik Hellberg och Ragnar Hansen dansar Oxdansen. 
Foto: Elisabeth Lindholm 

Folkdansringen Dalarna 
Distrikt av Svenska Folkdansringen 
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Dalaringen är digital 
 
På höstmötet kom synpunkter på att 
Dalaringen enbart publiceras digitalt och att 
information om detta kommer som ett mejl till 
alla medlemmar med e-postadress i 
medlemsregistret dans.se. 
Styrelsen har undersökt hur många 
medlemmar det handlar om som inte har en 
e-postadress och i vilka föreningar de finns. 
Det handlar om cirka 50–55 varav de flesta 
medlemmar är unga personer i Våmhus 
folkdanslag. Övriga medlemmar utan e-
postadress är 2 - 6 personer i 6 föreningar. 
Styrelsen har kontaktat Våmhus och de är 
medvetna om situation och har diskuterat 
frågan på sitt årsmöte. Övriga aktuella 
föreningar har, under december, också fått 

information om vilka medlemmar som saknar 
e-postadress.  
Styrelsen har beslutat att i dagsläget inte 
skicka ut några fysiska tidningar och att noga 
följa utvecklingen av medlemmar som är utan 
e-postadress samt att skicka information om 
saknade adresser till respektive förening det 
gäller.  
När vi skickar ut information om att en ny 
Dalaringen finns på hemsidan att läsa så får 
vi också en lista på de e-postadresser som 
inte gått att nå. Det kan bero på att mailboxen 
är full eller att mottagaren bytt adress. 
Styrelsen planerar att försöka informera om 
detta också. 

 
För distriktsstyrelsen / Elisabeth Lindholm        

 

 

Ordförandens ruta 
 
Att vara ordförande har sina sidor med spännande tillfällen. Ofta lunkar det på i sakta mak. 
Men rätt som det är blir det fart och det gäller att hänga med. Som i höstas när jag nämnde 
på polskmärkesuppdansningens höstmöte att jag fått påtryckningar från riks att anmäla 
uppdansningen till Institutet för språk och folkminnen (ISOF) och den nationella 
förteckningen för immateriellt kulturarv. Bengt Wittgren tog tag i frågan och jag fick hänga 
med. Med hjälp av flera andra med synpunkter skrevs en anmälan och skickades in 31 
oktober. Skrivandet började andra veckan i oktober och skulle vara inne till 31 oktober så var 
brått att få till något. Men det gick och ”Polskan, dans och musik” har antagits till den 
svenska förteckningen. 
Nu väntar jag på nästa intensiva period. Jag undrar vad det kan vara? 
     Elisabeth Lindholm      
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Immateriellt kulturarv 
 
Wikipedias definition: Immateriellt kulturarv är 
sådant kulturarv som inte går att fysiskt ta på 
och som lever och överförs mellan männi-
skor, till exempel traditioner, handens och 
kroppens kunskaper, erfarenheter och 
kreativa uttryckssätt. Immateriellt kulturarv 
kan vara olika former av hantverk, ritualer, 
musik, eller berättelser.  
 
Det händer en hel del runt detta kulturarv nu. 
I Region Dalarna finns nu ett rådslag om det 
immateriella kulturarvet och hur det ser ut i 
Dalarna. Från distriktet deltar Britt-Mari 
Dahlgren Westholm. 
 
I distriktets styrelse har vi funderat och 
diskuterat över hur vi ser på folkdansringens 
verksamhet i förhållande till det immateriella 
kulturarvet. Det som styrelsen fram för allt ser 
som oroande är tre områden, dels grupp-
danser, dels sångdanser och dels 
dräktsömnad. 
 
Gruppdanserna har Folkdansringen som  

den enda organisation som utövare och med 
åldersstrukturen inom Folkdansringen är 
risken stor att gruppdanserna försvinner. 
 
Sångdanserna utövas nu genom att hålla 
varandra i hand och springa åt ena eller 
andra hållet runt en majstång. Vart tog 
koreografin i danserna vägen? Sångdanser 
finns med på den nationella förteckningen 
som ”Sång och dans runt midsommar”. 
 
Dräktsömnad kommer att sakna mönster och 
kompetens om hur plaggen syddes när det 
inte finns någon som minns längre. 
Folkdräkter finns på den nationella förteck-
ningen och där nämns även tillverkningen av 
dräkter. 
 
Handens och kroppens kunskap är viktiga för 
att behålla det immateriella kulturarvet. Det är 
svårt att fästa kunskapen på papper utan 
måste oftast upplevas och övas om och om 
igen. 

Elisabeth Lindholm     

 

 

 

 

 

NORDLEK 2024 
Bäst och rätt information hittar man på NORDLEKs hemsida, nordlek2024.no 

Anmälningssidan är öppen och sista anmälningsdag är 1 mars, efter det så kommer ett tillägg på 
500 NKr. 

Nordiskt sommarläger arrangeras före NORDLEK. Anmälningen till det är också öppen och har 
sista anmälningsdatum 1 juni, efter det blir det ett tillägg på 1 000 kr. Vid deltagande även på 
NORDLEK så blir det ingen extra avgift om anmälan först görs till ungdomslägret. Då skickas en 
rabattkod med mail som ska användas vid anmälan till NORDLEK. 

 



 

Dalaringen 1-2024 
 

Kallelse till distriktsstämma i Folkdansringen Dalarna 2024 

Lördag 9 mars kl. 15.00 i Nybo bygdegård, Gustafs Säters kommun 
 
Sök vägbeskrivning på Googlemaps.com: (Nybo bygdegård) 
 
Kaffe och smörgås serveras från c:a 14.30. Sedvanliga årsmötesförhandlingar.  
Möteshandlingar skickas ut till föreningarna med e-post senast 10 dagar före mötet, och 
kommer att finnas på distriktets hemsida att ladda ned. 
Anmäl era ombud i förväg till   dalarna@folkdansringen.se   eller via brev till 
Folkdansringen Dalarna, c/o Roland Berg, Blomsterstigen 8, 784 68 Borlänge. 
Antalet ombud bestäms av antal registrerade medlemmar 31 december 2023. 
Övriga medlemmar har rätt att delta i mötet, delta i diskussion och lägga förslag. 
Vid beslut är det bara ombuden som röstar. 

Antal medlemmar   Antal ombud 
    1 – 25    2 
  26 – 50    3 
  51 – 100    4 
101 – 150     5 
151 – 200    6 
201 – 250    7 
251 – 300    8 
301 -    9 
 
Efter årsmötet inbjuder Säters Folkdansgille till samkväm. Se separat annons. 
Anmälan till samkväm görs direkt till Säters Folkdansgille. 

Varmt välkomna / Distriktsstyrelsen gm Roland Berg 

 

 

 

 

 

 

         Nybo bygdegård. Bild från Facebook. 
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  Folkdansringen        
   Dalarna     Distrikt av Svenska Folkdansringen 

 

 
Förslag till Föredragningslista vid distriktsstämma 

9 mars 2024 i Nybo bygdegård, Gustafs 
Mötet börjar 15.00.  Fika före mötet serveras ca 14.30 
 

  1 Mötets öppnande  

  2 Parentation  
  3 Val av mötesfunktionärer 
 a Mötesordförande 
 b Mötessekreterare 
 c Två rösträknare tillika protokolljusterare för mötet 
 d Skribent för mötet 
  4 Är mötet behörigen utlyst? 
  5 Upprop av föreningarnas ombud 
  6 Genomgång av protokoll från distriktsmöte 2023-10-28 
  7 Fastställande av föredragningslista 
  8 Styrelsens verksamhetsberättelse och årsbokslut 
  9 Revisorernas berättelse 
10 Beslut om ansvarsfrihet för avgående styrelsen 

11 Beslut om hantering av 2023 års resultat 
12 Motioner och ärende som av styrelsen läggs fram till mötet 
      Ingen motion inlämnad. 
13 Stadgeändring 1:a beslut 

14 Proposition 1. Beslut om det ska inrättas sektioner och arbetsgrupper samt             
     antal ledamöter i dessa, i så fall.  
15 Val av ledamöter i styrelsen 
 a Ordförande för 2 år 
 b Kassör för 2 år 
             Magdalena Nilsson och Roland Berg är valda för 2023-2024 
 c Övriga ledamöter: 1-3 ledamöter enligt styrelsens förslag 
16 Val av ledamöter enligt pkt 14 
          a Polskmärkesarbetsgrupp 
    En ledamot för 2 år 
             Inez Danielsson och Jonny Wikström är valda för år 2023-2024 
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17 Val av ledamöter i Polskmärkesarbetsgruppen 
18 Val av revisorer 
      a En revisor för 2 år 
          b En revisors-suppleant för 2 år 
             Robert Ronnebrant, revisor, är vald för 2023-2024 
             Per-Erik Ingels, suppleant, är vald för 2023-2024 

19 Val av redaktion för Dalaringen 
 Två ledamöter för 2 år 
 Ragnar Hansen är vald för 2023–2024 
20 Val av valberedning 

21 Val av representant för press och Hembygden 
22 Val av ungdomsledamöter till Ungdomsfondens styrelse 
 Två ledamöter för 1 år 
23 Val av 2 representanter vid Svenska Folkdansringens riksstämma 2024 
      och 2 ersättare 
24 Proposition 2. Medlemskap i externa organisationer 
25 Under punkt 4 väckta frågor 
26 Information 
      a) Nordlek 2024 och tillhörande ungdomsläger 
      b) Riksstämma och Riksforum i Malmö 21-22 september 
      c) Projekt Kulturens: Översättning och digitalisering av lokala dansuppteckningar 
27 Mötets avslutning 
  
 

VARMT VÄLKOMNA!  
Distriktsstyrelsen  
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Hjärtligt välkommen till vårt 101-årsfirande 

 

 
 
 
Lördag 9 mars 2024 kl. 17,00 i Nybo Bygdegård vill vi  
uppmärksamma att Säters Folkdansgille varit aktiva i 101 år  
med en vad vi hoppas gemytlig kväll tillsammans med  
våra dansvänner. 

 

 
Vi serverar en ”Sellnäsplanka” med dryck samt kaffe och kaka. 

Vi kommer att bjuda på uppvisning av våra barngrupper,  
dans och lite roligheter.  

 

 
 
OSA senast 29/2 på SMS till Solveig Ronnebrant  
070-335 81 58 och betalning av 250 kronor till  
bankgiro 370–2610 

Meddela eventuella allergier eller önskan om specialkost 

 

Kom gärna till vår fest i din dräkt! 

 

 

 

 

 

Roland
Skrivmaskin
Om du bara kommer till dans, kaffe och kaka anmäler du dig och betalar 50 kronor.

Roland
Skrivmaskin
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Stora Tuna Folkdansgilles 70-årsjubileum i Forum 
Kvarnsveden 
 

Den 2 december arrangerade folkdansgillet 
en jubileumsfest som det bestämdes skulle 
vara ett internt arrangemang. Närmare 60 
personer deltog. Eftermiddagen började med 
mingel och mingel-bingo för att sedan äta 
tårta till kaffe/te/läsk. Sedan blev det sång, 
dans och lekar till våra musiker och berättel-
ser från bl a Christina Påls (spelman) och 
Jerry Lind. Så småningom blev det dags för 
mat från Kök Nyström, och några kluriga 
frågor att svara på, som handlade om våra 
resmål. Efter maten blev det mera sång, dans 

och musik. Ungdomarna gjorde ett utmärkt 
uppträdande med Daldansen och Fyrmanna-
schottis. Per-Erik och Ragnar dansade 
Oxdansen till stort nöje. Fotocollage hade 
ställts upp i Pelarsalen mot väggarna med ett 
axplock föreningsfoton med både gamla och 
nyare foton. Det gjordes en lottdragning bland 
alla deltagare, och vinnarna fick välja sin 
vinst. På kvällen hjälpte många av deltagarna 
till att ordna med ihopplockning, disk och 
städning. 

 

     // Jubileumsgruppen genom Helene Bergman Jansson 
 
 

 
Panoramabild i nya danslokalen, Pelarsalen.    Foto Roland Berg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jerry Lind leder lekar tillsammans med August, Mats, Karolina och Elisabeth som musiker.  

Foto Roland Berg 
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Valberedningen informerar 
Vi i valberedningen söker er som vill vara med och påverka framtiden i vårt distrikt. 

Är du själv intresserad eller har någon i din närhet som du tycker att vi borde peppa lite extra så 
hör av er till någon av oss, Marie Lindström, Britt-Marie Nilsson eller Palle Peterson. 

Inför distriktsmötet i vår letar vi framför allt efter: 

● Ungdomar som vill vara med och påverka vem som ska få del av medlen som finns i 
ungdomsfonden 

● samt fler styrelseledamöter  
  

Valberedningen genom 

Marie Lindström, 070-542 95 84, i.marie.lindstrom@gmail.com 

 

 

Till Dalarnas föreningar angående utskick av Dalaringen till 
distriktets medlemmar 
 
Vänligen försök att få in en giltig e-postadress per medlem i Dans.se. För t.ex. små barn kan man 
registrera förälders e-postadress. Det underlättar när Dalaringen ska skickas ut. Det meddelande 
som man får är en länk att klicka på, för att komma till distriktets hemsida  

www.folkdansringen.se/dalarne/dalaringen 

Det här är ett meddelande som tar liten plats i din Inkorg. Utskick med en bilaga direkt fungerar 
inte. Det är också viktigt att varje mottagare ibland går in och tar bort gamla meddelanden från sin 
Inkorg.  

När du får fram ett nummer av Dalaringen, så kan du läsa det direkt, men du kan också spara det 
på din telefon/dator. Undvik att skriva ut hela tidningen på papper eftersom det tar en hel del 
toner/bläck av skrivaren. Särskilt bilderna förbrukar mycket. 

Man kan också använda web-adressen här ovan www.folkdansringen....  så kommer man direkt in 
på hemsidan och kan leta på Dalaringen, eller något annat man vill kolla. Inget lösenord. 

 

Tack på förhand 
Roland Berg, sekreterare 

 

 
 

 

 

En främling är en vän du ännu inte mött. 
     Okänd 



 

Dalaringen 1-2024 
 

 

 

Du som vill sy i pälsskinn  

Det blir kurs i Borlänge helgen 16–17 mars 2024 
Än en gång ska vi hålla Skinnsômmarkurs i Dalarna.  

Precis som tidigare får vi hjälp med skinnsömnaden av Karin Skogh, som har mångårig 
erfarenhet av att sy i pälsskinn. 

Deltagare i tidigare skinnkurser har under årens lopp sytt skinnplagg till sina dräkter, tröjor, 
pälsar men också fälltäcken eller mer moderna västar och kuddar. Du kan givetvis även sy 
mindre plagg så som vantar, handledsvärmare eller tofflor.  

Vi träffas helgen 16 – 17 mars i Forum, Kvarnsveden, Borlänge.  

Lördag 9.00 – 17.00 och söndag 9.00 – 15.00 

Kursledare: Karin Skogh, Gästriklands folkdansring / www.ateljelammet.se  

Kostnad: 1000 kronor för medlemmar i Svenska Folkdansringen, för icke medlemmar är 
kostnaden 1300 kronor. I priset ingår för- och eftermiddagskaffe, lunch får du ordna. Det 
finns både pizzeria och sushibar i närområdet. Kostnader för material tillkommer.  

Ta med om du har: Exempelvis pälsskinn, nappaskinn eller andra skinn beroende på vad du 
vill sy. Skinnålar, synålar, lintråd, silkestråd, fingerborg, plattång, egna mönster. På plats 
finns material och annat som du kan behöva köpa. 

Anmälan: Senast den 8 mars till Elisabeth Lindholm, tfn 070-552 63 77, 
elisabeth.lindholm@folkdansringen.se  

För att kursen ska bli av behövs minst 7 deltagare och maxantal är 10 deltagare + ledare. Är 
det första gången du ska delta så bör du ta kontakt med Karin Skogh för att hon ska ha med 
rätt material till dig, om du inte har det själv. 

Håll koll på Folkdansringen Dalarnas hemsida om det blir ändringar.  

Kom med och sy, det är kul!  

Elisabeth 

 

Arrangör: 

Folkdansringen Dalarna  
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Erbjudande till föreningarna 
 
Det är ett mycket kort kalendarium i detta 
nummer av Dalaringen. Då redaktionen i 
huvudsak är personer från Stora Tuna 
Folkdansgille så brukar det ofta finnas 
information om aktiviteter/arrangemang i 
Stora Tuna som vänder sig till fler än de egna 
medlemmarna eftersom det är de som är 

kända för redaktionen. Det är säkert fler 
föreningar i distriktet som har sådana 
arrangemang och varför inte skicka en 
blänkare till tidningen om det, gärna med lite 
text också. Ordförande kommer gärna till nån 
aktivitet när det finns ork och möjlighet. 

 
Elisabeth Lindholm      

 

Kalendarium 
Här kan ni som förening lägga in information angående aktivitet av allmänt intresse för övriga 
i distriktet. Redaktionen förbehåller sig rätten att välja vad som kan vara aktuellt. 

 

Mars       9  Styrelsemöte 

               9 Distriktsstämma i Gustafs 

               9        Styrelsemöte 

               9  101-årsfirande, Säters Folkdansgille 

              16-17 Skinnsömnadskurs 

 

April       15  Manusstopp Dalaringen, nr 2 

              28 Dansens Dag i Borlänge, Stora Tuna Folkdansgille 

Maj         ? Styrelsemöte 
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Säljes/Köpes/Bytes/Uthyres 
Här kan du annonsera det du vill sälja – köpa – byta - hyra ut. Under förutsättning att det har att 
göra med inom Folkdansringens område. Det kan vara dräktdelar, samåkning, böcker till exempel. 

Skicka din ”annons” till dalaringen@folkdansringen.se. Givet är det kostnadsfritt för dig. 

 

Nedan prov på utformning av annons. 
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Ansvarig utgivare: Elisabeth Lindholm 

Redaktion:  
Bo Danmo, Helene Bergman Jansson, Anette Bruhn, Ragnar Hansen. 
e-post: dalaringen@folkdansringen.se 
 
Distriktsadress:   Fakturaadress: 

Folkdansringen Dalarna   Folkdansringen Dalarna  
c/o Roland Berg   c/o Jonny Wikström 
Blomsterstigen 8   Långbäcksgattu 14 
784 68 Borlänge   793 60 Siljansnäs 

Distriktets hemsida: folkdansringen.se/dalarne 

 

                
 

Säljes damdräktdelar till Moradräkten. 

En del lösa delar. 

Ring xxxx-xxx xx xx 

Köpes! 

Notböcker efter spelman xxxx xxxx. 

0xxx xxx xx xx 


